CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Công Ty CP Văn Hóa Tân Bình ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

    Số  : 06/2022/VB - ALT                        TP Hồ Chí Minh. ngày 30 tháng 03 năm 2022

V/v: Công bố thông tin

Kính gửi:    ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                       SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty:  CÔNG TY CỔ  PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH  (ALTA)

2. Mã chứng khoán niêm yết:                ALT

3. Địa chỉ: Lô II-3. Nhóm CN II. Đường số 11. KCN Tân Bình. P. Tây Thạnh. Q. Tân Phú.

Tp. Hồ Chí Minh

4. Điện thoại: 028. 3816 2884           Fax: 028.3816 2887

5. Người thực hiện công bố thông tin: Bà: Lại Thị Hồng Điệp - Chức vụ: Phó Chủ Tịch

Hội Đồng Quản Trị

6. Nội dung :

Giải trình kết quả kinh doanh hợp nhất năm 2021 trước kiểm toán và sau kiểm toán:

Stt Khoản mục

Kết quả kinh

doanh năm 2021

trước kiểm toán

Kết quả kinh

doanh năm 2021

sau kiểm toán

Chênh lệch

1
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch
vụ

224,425,988,178

224,346,045,177

(79,943,001)

2 Giá vốn hàng bán

183,876,104,967

184,206,551,660

330,446,693

3 Doanh thu hoạt động tài chính

2,962,882,791

3,087,613,001

124,730,210

4 Chi phí tài chính

2,313,747,620

2,151,747,620

(162,000,000)

5 Chi phí bán hàng

13,186,394,597

11,820,929,605

(1,365,464,992)

6 Chi phí quản lý doanh nghiệp

19,662,976,082

20,751,335,506

1,088,359,424

7 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế

5,848,937,842

6,002,383,926

153,446,084

8
Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện
hành

1,169,787,568

741,390,428

(428,397,140)

9

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp

4,679,150,274

5,260,993,498

581,843,224

Nguyên nhân chêch lệch chủ yếu như sau:

1. Kiểm toán bổ sung bút toán loại trừ doanh thu nội bộ: 79,943,001đ

2.  Bổ sung giá vốn: 53,341,125đ và nhận tăng giá vốn từ chi phí bán hàng chuyển qua

với số tiền: 277,105,568đ

3.  Muc 3 bổ sung lãi tiền gửi bị xót do hạch toán sai tài khoản

4.  Muc 4 bổ sung chi phí tài chính bị xót do hạch toán sai tài khoản

5.  Chuyển chi phí bán hàng sang chi phí quản lý doanh nghiệp: 1,088,359,424 đ và chi

phí giá vốn: 277,105,568đ

6.  Phân loại tài khoản từ chi phí bán hàng qua chi phí quản lý doanh nghiệp.

7. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế tăng 153,446,084 đ do thay đổi các bút toán trên

8. Chi phí thuế TNDN giảm do công ty được giảm 30% thuế TNDN theo Nghị Quyết

406/NQ-UBTVQH15 và điều chỉnh các bút toán trên

9.  Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tăng do điều chỉnh các bút toán trên.

Công ty CP Văn Hóa Tân Bình – ALTA xin giải trình các lý do chêch lệch về kết quả kinh

doanh hợp nhất giữa trước và sau kiểm toán như trên cho niên độ kế toán năm 2021.

7.  Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ công bố thông tin: www.alta.com.vn

 Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

 PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP

http://www.alta.com.vn/

		2022-03-30T16:06:55+0700